
DIÁRIO O}-'ICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL OE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE HOMOlOGAÇÃO E ADJUDlCAçAo

CONCOIIRlNaA "" 13/lD19
o Muniápío de Pamamifim--RN..através da Seuetaria Municipal de Obras

Públk:a5 e Saneamento, torna público a HOMOlOGAÇÃOe ADJUDICAÇÃOda concorrência
n' 013/2019, que tem por objeto a execução de pavimentação em paralelepípedo com
rejuntamento betume/pedrisco com drenagem superficial no trecho da Rua Caminho das
Falésias e Rua Kildemir Grilo, Bairro ÜJjupiranga - Pamamirim/RN, em favor da seguinte
empresa: COSNlRUPAV EMPREEENDIMENTOS LTDA - CNPl N1! 30.251.160/0001-74, no
valor global de RS 368.640.25 (trezentos e sessenta e oito mil. seiscentos e quarenta reais
e vinte e dnco centavos), e DETERMINAque sejam adoradasas medidas cabíveispara
contratação da referida empresa.

Pamamirim, 11 de dezembro de 2020.
IOÂO AUlÉRICO ffRNANDES DA ROCHA JÚNIOR

Secretario Municipal de Obras Publicas e Saneamento

AVISO DE HOMOlOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCOItRÊNOA ". ll/2D19

O Município de Pamamirim-RN, tortlO público a HOMOLOGAÇÃO e
ADJUDICAÇÃO da concorrência n' 011/2019, que tem por objeto a execução da construção
e urbanilação da Orla de Pirangi do Norte, localizada no Bairro Distrito do utoral
Parnamirim/RN, em favor da seguinte empresa: COSNTRUPAV EMPREEENDIMENTOS lTOA -
CNPJ N' 30.251.160/0001-74, no valor global de RS 822-265,68 (oitocentos e vinte e dois
mil, duzentos e sessenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). e DETERMINA que sejam
adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida empresa.

Pamamirim, 11 de dezembro de 2020.
JOÃO AtBBlICO FERNANDES DA ROCHA JÚNIOR

Secretário Municipal de Obras Públicas e Saneamento

PREFEITURA MUNIOPAl DE PENDÊNCIAS
EXTRATODE CONTRATO Nl! 141/2020

licitação n' 046/2020 - Modalidade Tornada de Preços. Processo Administrativo: 077/2020.
CONTRATANTE: Município de Pendéndas/RN. CNPl ". 08.U2_657/0001-33. CONTRATADA:
ENGMAQ LOCAÇÃO E SERViÇOS TECNICOS LIDA, CNPl N' 05.831.917/0001-51. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO OOS SERVIços DE CONSERVAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE ESTRADA VlONAl, QUE INTERLIGA A RN -118 NO MUNIOPIO DE
PEND~NOAS AO DlSTRrrO OE PORTO DO CARÃO. Portaria424/2016 através do contrato de
repasse OGU na 896913/2019 - Operação 1069692-45 - Programa Agropecuâria
Sustentável. FONTE DE RECURSOS: Recursos consignados no OGM. VALOR GLOBAl
ESTIMADO: RS 201.629,64 (duzentos e sete mil seiscentos e vinte e nove reais e sessenta
e quatro centavos). Unidade Orçamentária: 02_007 - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIços
PÚBUCOS, Ação: 1045 - MELHORIA - INFRA-ESTRUTURA DAS ESTRADAS, Nature za :
4_4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇOES, fonte de Recursos: 15100000 - OUTRAS
TRANFERÊNCIAS DE CONVtNIO OU CONTRATOS DE REPASSEDA UNIÃO. ASSINATURAS EM
10/12/2020. PELA CONTRATANTE: Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, CPF n2
498_120.094-34. PELA CONTRATADA: Harllingtcn Luiz Avelino Pinheiro, CPF n'. 029.329.364-
33.

EXTRATODE CONTRATO N' 142/2020

licitação nO 047/2020 - Modalidade Tomada de Preços. Processo Administrativo: 078/2020_
CONTRATANTE: Município de Pendéncias/RN, CNPJ n' 08.122.657/0001-33. CONTRATADA:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPEClAllZAOA PARA A EXECUÇÂO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO OE PAVIMENTAÇÃO. CONSISTlNOO EM CONSERVAÇÃO f
MANUTENÇÃO DE 1.8,00 KM DE ESTRAllA VIONAl. QUE INTERUGA O ASSENTAMENTO
MARCOS FREIRE AO MUNicíPIO DE PENO{NOAS E O DISTRITO DE PORTO DO CARÂO.
PORTARIA 424/2016 ATRAVÉS DO CONTRATO OE REPASSE OGU Nº 896901/2019 -
OPERAÇÃO 1069692-36 - PROGRAMA AGROPEcuÁRIA SUSTENTÁVEL FONTE DE RECURSOS:
Recu"",s consignados no OGM_ VALOR GlOBAL ESTIMADO: R$ 489.978,19 (quatrocentos e
oitenta e nove mil, novecentos e setenta e oito reais e dezenove centavos). Unidade
Orçamentária: 02.007 - SECRETARIA O[ OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, Ação; 1045 -
MELHORIA - INFRA-ESTRUTURA DAS ESTRADAS. Natureza: 4.4.90.S1 - OBRAS E
INSTALAÇOES, Fonte de Recursos: 15100000 - OUTRASlRANFER~NCIAS DE CONVÉNIO OU
CONTRATOS DE REPASSE DA UNlÃO_ ASSINATURAS EM 10/12/2020. PELA CONTRATANTE:
Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Muniópal, CPF n' 498.120_094-34. PELA CONTRATADA:
Harllington Lulz Avelino Pinheiro, CPF n._ 029_329364-33.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA 00 MEL
AVISO DE UOTAÇÃO

PREGAO ELETRONICO SRP N' 16/2020·PMSM

o Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Serra do Mel-RN,nomeado através

da Portaria n!ll'041/2019, de 02 de setembro de 2019} torna público a quem interessar

que estará promovendo o recebimento das propostas e habilitação a partir das

O9hOOmin do dia 14/12/2020 até as O9hOOmin do dia 24/12/2020, através do Pregão

Eletrônico-SRP n@ 16/2020. A sessão eletTônica será aberta às 09hOlmín do día

24/12/2020 (horário de Brasma), para o registro de preços para futura CONTRATAÇÂO

DE PESSOA JURÍDICA ESPECIA1J2ADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE

COMBUSTfvEIS,visando atender às ne<:essidades de toda frota de veículos e maquinas

do Município de Serra do Mel/RN, capital do estado, conforme especificações e

Quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos. O

edital e seus anexos encontram-se a õrsposição dos interessados no site:

www.portaldecompraspublicas.com.br.baixado link licitafácil:dopelo

http://lidtafacil.tre_rn.gov.br/#/ousededaPrefeituraMunicipaldeSerradoMeI,no

horário das 08:00 às 14:00 de segunda a sexta. Esdarecimentos sobre o certame

poderão ser solicitados pelo telefone: (M} 333<HI255 (RAMAL 219) ou através do

Email: pregaosm@lgmail.com.

Serra do Mel/RN, 10 de dezembro de 2020_

PAULO HENRIQUE CIRINO

Pregoeiro

Es.I? dOWme:ntil pode se verifICado 1)1) ~ ~ic.o
http://www.in.gOll.br/ilutenticidadi..html. pelo ,cidigo 0530101011140024-4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO

O Município de cachoeira do SUl-RS torna pública a retificação do edital do
PREGÃO PRESENOAL 145/2020. PROCESSO3691/2020, referente à contratação de empresa
para prestação de serviço de remoções de pacientes em ambulância UTImóvel completa,
a pedido da Secretaria Municipal da Saúde. O novo edital está disponível no stte
www.cachoeiradosul.rs.gov.br e na Secretaria Municipal de Administraçâo~ Departamento
de Compras, Rua Moroo n!l 1.013. fone: O (xx) 51 3724 6052, em horário de
expediente.

Cachoeira do Sul, 11 de dezembro de 2020.
JONAS ADOLFO FRIEDRICH

Secretário MunicipaJ de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL OE CAlÇARA
AVISO DE LIOTAÇÃO

TOMADA DE PREços Nt 4/2020

Contratação de Empresa - Pavimentação Asfáltica Rua D. Pedro I. ABERTURA
DIA 30.12.20, O9h. LOCAI.; Setor licitações, R. Cuba, 64. Demais informações,
EditaVAnexos, poderão ser obtidas junto ao Setor de Ucitações, em dia e horário de
expediente e no site www.caicara.rs..gov.brjlicitacoes.

Calçara, 11 de dezembro de 2020.
MÁROO JOSÉ MENUZZI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE CAPÃO 00 CIPÓ
AVISO DE AlTERAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N' 9/2020

Rctificação n' 01 da Tomada de Preços 09/2020_ Objeto: Contratação de empresa para
execução de serviços de pavimentação asfáltíca em vias urbanas.

Altera a data de abertura das propostas para o dia 04 de janeiro de 2021 às
09:00 na sala de reuniões da prefeitura. A íntegra da retiflcaçêo do edital está disponível
no site: www.C3paodocipo.rs..gov.br

OSVALDO FRONER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE CARAÁ
AVISOS DE UOTAçAo

TOMADA DE PREÇOSN' 08 E 09/2020_
O Munidpio de Caraá torna público que no dia 29/12/2020, às 9h e às 14h,

respectivamente na sede da Prefeitura, sito à Rua Amo Von Saftlel. 478, Centro, serão
recebidos e abertos os envelopes de propostas relativas às Tornadas de Preços nt 08/2020
e 09/2020, que tem por objet:ivo a contratação de empresa para construção, em regime de
empreitada global para fornecimento de materiais e mão-de-obra, do tipo menor preço
global para cercamento de ãrea externa do Posto de Saúde Central e Contratação de
empresa para fornecimento de materiais e mão-de-obra, do tipo menor preço global para
execução de obras. de melhorias nas escolas municipais, de conformidade com a LeiFederal
n.i 8.666/93 e alterações posteriores. Interessados deverão cadastrar-se até o dia
22/12/2020, bem como adqUirir o Edital. Informações: das 8h às 12h e das 13h3Omin às
11h, na Prefeitura, fone (51) 3615-1222 e pelo site: www.caraa.rs.gov.br. Por força da lei
Federal n' 13_979/2020, do Decreto Estadual n° 55.240/2020 e do Decreto Municipal n'
1..583/2020, a Sessão Pública seguirá procedimentos necessários para prevenção e
enfrenlamento à epidemia causada pelo COVIO-19[coronavírus]. Diante disso, informamos
que para evitar aglomeração de pessoas, serã permitida a presença de um representante
por ffCrtante e que será obrigatório o uso de máscara de proteção respiratória durante a
Sessâc, bem como o uso do átcool gel de forma ostensiva por todos os partidpantes.

NEI PEREIRADOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO
AVISO DE LIOTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 111/2020

COntratação de empresa especializada para realizar a execução da obra de
construção da Quadra de Esportes da localidade de Campo Santo, interior do munidpío de
Coronel Bicaco/RS. Realilar-se-a no dia 29/12/2020. às O9hOOmin, na Rua 14 de Abril,
Coronel 8icacojRS. A integra do edita! encontra-se disponível no site
www~coronelbicaoo.rs.go'V.br.

Coronel Bicaco, 11 de delembro de 2020.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL OE ELDORADO DO SUL
AVISO DE ALTfRAÇAo

PREGAo ElETRONICO N. 57/2020

o Município de Eldorado do Sul toma pUblico que foi procedida re1ificação, no
edital acima referido e fica alterada a data de abertura para o dia 11/01/2021 às 09h10
horas, constante na publicação do Diário Oficial da União seçã03, página 233 do dia 07 de
dezembro de 2020.

Eldorado do Sul, 11 de dezembro de 2020.
GElSDN ANTUNES SANTOS

Secretário de Educação e Cultura

PREFEITURA MUNICIPAL OE FARROUPllHA
EXTlIATO DE CONTRATO

Conllato Administrau.o de Execução de Obra PUblica n2 524/2020; Contratado:

SOLARJS CONSTRUTORA lTDA; Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de

obra de pavimentação em blocos intertravados e execução de passeios em concreto

moldado in toco com piso tátil em ruas do Bairro São Luiz; Valor: RS 260.289.65.

farroupilh./RS. 11 de dezembro de 2020.

DorumenroitSSittOOD IfitítaJmenfemntonne MP 011'2.200·2 de 1.4/08noOl.
qu~ irt5tltui ii Illnaertnlrura de Chj\lt'SPúblicasBrasil~iril . ICP·Brasil.


